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SHOQERIA TREGETARE "MOTO-MANIA" SH.P.K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

70,726

59,968

1 Banka ™

512

45508

33,848

2 Arka

531

25,218

26,120

P Investime

1 Né tituj pronésie fé njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tiera Financiare

P Té drejta teé arkétueshme

8,480,065

7,540,481

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

411

899,172

770,122

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

445

7,580,893

6,770,358

Ll B [0 NuS]

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

55,659,289

37,728,983

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

351

52,722,059

36,884,037

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~NiD || B —

Parapagime pér inventar

478

2,937,230

844,946

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

64,210,080

45,329,432

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

_Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si akfive afaigjata

DU | ra]—

Tituj [é tjeré (& huadhénies

P Aktivet materiale

2,208,572

110,469

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

1,953,700

58,469

3 Té fjera Instalime dhe pajisje

254 872

52,000

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

B Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2,208,572| ——

._110,469

AKTIVE TOTALE

66,418,652

45,439,901



SHOQERIA TREGETARE "MOTO-MANIA" SH.P.K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

S

Detyrime afatshkurtra:

7,005,217

3,683,471

1 Titujt @ huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

6,666,092

3,204,127

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit

401

0

Deftesa té pagueshme

Te pagueshme ndsj njésive ekonomike brenda grupit

0

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Wi~ & (WM

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

431+442+449

95,472

424,957

Te pagueshme pér detyrimet tatimore

444

243,663

54 387

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

7,005,217

3,683,471

v |vV|VY

Detyrime afatgjata:

52,790,361

36,120,108

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredise

Arkétimet né avance pér porosi

T& pagueshme pér aktivitetin e shrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

|~ ||| WP —

Té tjera té pagueshme

467

52,790,361

36,120,105

Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

YV|VY

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

52,790,361

36,120,105

DETYRIMET TOTALE

59,795,578

39,803,576

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

5,100,000

5,100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIV V|VV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpermdaré

536,325

59,402

Vv

Fitim / Humbja e Vitit

986,749

476,923

Totali i Kapitalit

6,623,074

5,636,325

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

66,418,652

45,439,901




SHOQERIA TREGETARE "MOTO-MANIA" SH.P.K

Pasqyra e Performancés

(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té& ardhura-nga aktiviteti i shfrytézimit

32,269,124

12,083,145

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v[ [v[¥[¥|[v|=

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-24,867,334

-8,489,914

1 Lénda e paré dhe matsriale té konsumueshme

-24 867,334

78,480,014

2 Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

2,377,179

1,568,242

1 Paga dhe shpérblime

-2,037,000

-1,365,545

72 Shpenzime té& sigutimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

-340,179

-202,697

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatg_jata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

183,346

-14,782

Shpenzime té tiera shfrytézimi

-2,898,168

-1,421,494

v (¥|Y|Y

T& ardhura té€ tiera

159,507

271,996

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

63

Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas (& ardhurat nga niésité ekonomike branda grupit)

interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjiera t6 ngjashme (paragitur
vecmas (& ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)

150,444

271,996

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

889,970

-282,749

Shpenzime interesi dhe shpenzime (é ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-563,533

-282,802

2 Shpenzime lé tjera financiare

326,437

53

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

1,214,634

577,960

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

227,886

-101,037

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

227 886

-101,037

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

086,748

476,923

v

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét & njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi | Elementeve

2015

2014

|

Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

o o] [o|o|o|o|o|o)] |©o

ollo| |lo|o|e|e|e|e| |

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

interesat jo-kontrolluese




SHOQERIA TREGETARE "MOTO-MANIA" SH.P.K
Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,292,207 125,806
Fitim / Humbja e vitit 986,749 577,960
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare -101,037
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 183,346 14,782
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata matetiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 1,122,112 -365,899
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe fé tjera -939,584 -5,404, 613
Ré&nie/(rritie) né inventaré -17,930,306 -27,951,393
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme 19,992,002 32,990,107
Rritie/(rénie) n& detyrime pé&r punonjésit
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -2,281,449 -125,251
Para nefo té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arké&tuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -2,281,449 -125,251

Arkétime nga shitfa e aktiveve afatgfata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (é ljera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t€ arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalif aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve t€ pérdorura si Kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve & girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

59,968

58,413

Efekti i luhatjeve t& kursit té& kémbimit t€ mjefeve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

59,968
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“MOTO MANIA" SH.P.K.
TIRANE

RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL I AUTORIZUAR
PER PASQYRAT FINANCIARE

(USHTRIMI I MBYLLUR ME 31.12.2015)

EKSPERTI KONTABEL I REGJISTRUAR

TEKl FLAMURI

TIRANE , MEJP:03.2036¢! | Autarizust
_Teki FLAMURIE ____

Jrane - Alpania




TEKI FLAMURI

AUDIT I PAVARUR
LICENSA NR : 106

KODI FISKAL L 51308024 V

Tirane , me 30.03.2016

RAPORT AUDITIMI

MBI KONTROLLIN LIGJOR TE LLOGARIVE VJETORE TE
“MOTO- MANIA” SH.P.K. TIRANE PER PERIUDHEN
01.01.2015 - 31.12.2015

DREJTUAR:
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE
“MOTO- MANIA” sh.p.k.
TIRANE

I NDERUAR ZOTERI!

Une kam audituar bilancin kontabél bashkélidhur té shogérisé “MOTO-
MANIA” sh.p.k per ushtrimin e mbyllur mé date 31 Dhjetor 2015 dhe pasqgyrén
pérkatése té té ardhurave ¢ shpenzimeve pér kété ushtrim,pasqyren e
ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren € flukseve te parave per ushtrimin
e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te
rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Pérgatitja e kétyre pasqyrave financiare ne perputhje me standartet kombetare
te raportimit financiar éshté pérgjegjési e Drejtimit té shogérisé. Kjo pergjegjesi
perfshin : hartimin , venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te
pershtatshem per pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqgyrave
financiare ge jane pa anomali materiale, gofte per shkak te mashtrimit ose
gabimit, per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtashem kontabel, si dhe
per te bere ¢gmuarjet kontabel ge jane te pershtatshem per rrethanat e dhena.

Ekspert Kontabél | Auiarizuar

Jrane - \lbania




Pérgjegjésia ime éshté gg, bazuar ne auditimin e kryer, té shpreh nje opinion
mbi kéto pasqyra financiare.Une e kam kryer auditimin né pajtim me
Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte kérkojné gé teé
planifikohet dhe té kryhet auditimi pér té marré siguriné e arsyeshme gé
pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.
Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Progedurat e
zgijedhura varen prej giykimit te audituesit , duke perfshire vleresimin €
rrezigeve per anomali materiale ne pasgyrat financiare, qofte per shkak te
mashtrimit ose gabimit.Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut,. audituesi
merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitjen
dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge te hartoje
procedurat ¢ auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat , por jo per
gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem te
entitetit. .
Auditimi gjithashtu perfshin , vlerésimin € pershtatshmerise s¢ metodave
kontabél té pérdorura dhe té ¢cmuarjeve t& réndésishme té béra nga Drejtimi, si
edhe vlerésimin e paragitjes sé pérgjithéshme té pasqyrave financiare.

Une besoj se evidenca e auditimit ge kam marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit te auditimit.

Sipas opinionit tim , Pasqyrat Financiare japin nje imazh te vertet dhe te
singert te gjendjes financiare te shogerise “MOTO- MANIA”sh.p.k. me date 31
Dhjetor 2015 dhe te rezultatit financiar e te flukseve te parave per ushtrimin €
mbyllur ne ate date ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit
Financiar.

AUDITI 1 PAVARUR

(TEKI FLAMURI)

P
Adresa:Rruga “HAMID SHLJAKUTirane e ‘-;’, /‘f
Mobil :069 20 62 970 - —

!. Ekspert Kongabel | Auiorizuar
Tek) LARMURG

Jirane - A\l=ania




